
W O J E W Ó D Z K I E !  R A D Y  N A R O D O W E J
W  B I A Ł Y M S T O K U

B ia ły s to k , d n ia  1 5  m a ja  1 9 6 3  r . N r  6 P o z .  4 8 - 5 1

T R E S C 
Przepisy obowiązujące

Poz.
48 — Uchwała Nr 13/113 Prezydium Wojewódzkiej Rady

Narodowej w Białymstoku z dnia 18 kwietnia 1963 r. 
w sprawie zatwierdzenia planu perspektywicznego 
zagospodarowania przestrzennego zespołu jednostek 
osadniczych w strefie podmiejskiej miasta Białego
stoku.

49 — Uchwała Nr 10/71 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z dnia 21 marca 1963 roku 
w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospoda
rowania przestrzennego miasta Rajgrodu.

Poz.
50 — Zrządzenie Nr 8/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady

Narodowej w Białymstoku z dnia 4 kwietnia 1963 r. 
w sprawie podniesienia na terenie województwa sta
nu bezpieczeństwa pożarowego w gospodarce naro
dowej.

51 — Zarządzenie Nr 9/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z dnia 29 kwietnia 1963 r. 
w sprawie ustalenia zakresu i warunków prowadze
nia komunikacji autobusowej przez Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samo
chodowej w Białymstoku.

UCHWAŁA Nr 13/113 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 18 kwietnia 1963 roku

w sprawie zatwierdzenia planu perspektywicznego zagos
podarowania przestrzennego zespołu jednostek osadniczych 

w strefie podmiejskiej m. Białegostoku.

Na podstawie art. 16 i 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku uchwala, co następuje:

Zatwierdza się plan perspektywiczny zagospodarowania 
przestrzennego zespołu jednostek osadniczych w strefie 
podmiejskiej miasta Białegostoku, uwidoczniony na planszy 
podstawowej p. n. „Plan perspektywiczny zagospodarowa
nia przestrzennego obszaru zespołu jednostek osadniczych 
w strefie podmiejskiej miasta Białegostoku — 1980 rok” 
w skali 1:100000 stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2.
Ustala się następujące jednostki osadniczo-rozwojowe 

W strefie podmiejskiej miasta Białegostoku — na okres 
perspektywiczny:

1) osiedla miejskie:
Wasilków — funkcja dominująca: ośrodek przemysło

wy,
Czarna Białostocka — funkcja dominująca: ośrodek 

przemysłowy,
Łapy — funkcja dominująca: ośrodek przemysłowy

i administracyjno-usługowy,
Choroszcz — funkcja dominująca: ośrodek specjali

styczny służby zdrowia,
Supraśl — funkcja dominująca: ośrodek wypoczynko

wy,
Knyszyn — funkcja dominująca: ośrodek rolniczy

i usługi lokalne,
Zabłudów — funkcja dominująca: ośrodek rolniczy

i usługi lokalne.
wszystkie wymienione miasta będą spełniały funkcję 

ośrodków ponadgromadzkich dla przyległego obszaru.
2) Wiejskie jednostki osadnicze ponadgromadzkie: 

Juchnowiec Dolny i Tykocin.

3) Wiejskie jednostki osadnicze gromadzkie:
a) w powiecie białostockim:

Bogdanki i Dorożki (jako jedna jednostka osadnicza), 
Czarna Wieś Kościelna,
Dobrzyniewo Duże,
Folwarki Wielkie,
Jeżewo Stare, *
Konowały,
Kozińce,
Kuriany,
Krynickie,
Rafałówka,
Załuki i Podzaluki (jako jedna jednostka osadnicza), 
Złotcria.

b) w powiecie łapskim:
Rynki,
Suraż,
Turośl Kościelna,
Uhowo,
Zawady,

c) w powiecie monieckim:
Długołęka,
Krypno Wielkie i Kościelne (jako jedna jednostka 
osadnicza),
Zofiówka.

§ 3.
1. Jednostki osadnicze ponadgromadzkie, gromadzkie

i farnowe posiadać będą następujący program urządzeń so- 
cjalno-kulturalnych, gospodarczych i administracyjnych:

Jednostki
Wyszczególnienie

programu
Ó

s-io-B

-<D
"O
sO00

3cE

1 2 3 4

obiekty administracji 
publicznej i gospodarczej P P nw
urząd pocztowy P P d
szkoła podstawowa pełna 
lub niepełna P P d
szkoła średnia rolnicza d d d
inne szkoły średnie d nw nw
przedszkole stałe 
lub sezonowe P P d
dom kultury z salą 
widowiskową i biblioteką P d nw
świetlica wiejska 
samodzielna lub przy szkole nw P d



1 Jednostki

W yszczególnienie
programu

po
na

dy
ro

-
rn

ad
zk

ie

C! ■
s
aSo
'Q0

3Oa

2 3 4

boisko sportow e P p * d
ośrodek zdrowia P d nw
izba porodowa P d nw
apteka P d nw
punkt zdrowia nw d nw
punkt apteczny nw d nw
żłobek stały  lub sezonowy 
baza skupu i zbytu

P P d

artykułów  masowych P nw nw
punk t skupu d P nw
w iejski dom tow arow y P nw nw
sklepy detaliczne P P P
zakłady żywienia zbiorowego P d nw
zakłady rzem ieślnicze P P P
targowisko P nw nw
rolnictw a lub POM 
zlewnia m leka

P P d

ośrodek technicznej obsługi P d d
agronom ów ka , 
lecznica, przychodnia

P P d

lub punk t w eterynar. 
zakłady przetw órstw a

P d d

rolno-spożywczego d d nw
inne zakłady przem ysłowe d d d
łaźnia P d nw
praln ia  lub punk t pralniczy P d nw
punkt uboju P d nw
grzebowisko zw ierząt P P d
straż pożarna P P d

(Znaczenie skrótów : p — urządzenie w inno być p rzew i
dziane w  danej jednostce, 

d — urządzenie dopuszczalne, 
nw — urządzenie nie w ystąpi w  d a

nej jednostce).

2. O kreślenie wielkości danego urządzenia oraz decyzja 
odnośnie lokalizacji urządzenia dopuszczalnego w inna być 
p oprzedzona odpowiednią analizą potrzeb.

3. P rogram  urządzeń gospodarczych i socjalno-kultura l- 
nych o zasięgu pow iatowym  lub szerszym, w ynikający 
z potrzeb obszaru strefy  podm iejskiej, w inien być odpo
wiednio uw zględniany w  etapow ych i perspektyw icznych 
planach m iaśta  Białegostoku.

§ 4.

1. P lan  perspektyw iczny zagospodarow ania przestrzenne
go zespołu jednostek  osadniczych w strefie podm iejskiej 
m iasta B iałegostoku stanow i podstaw ę do opracow ania 
dalszych szczegółowych planów  zagospodarow ania p rze
strzennego jednostek osadniczych lub m niejszych obszarów 
w stref ip o d m ie js k ie j  oraz do opracow ania planów  gospo
darczych odpowiednich części pow iatów  wchodzących wT za
kres strefy  podm iejskiej m. Białegostoku.

2.  W szczególności p lan  perspektyw iczny zagospodarow a
nia przestrzennego zespołu jednostek osadniczych w  strefie 
podm ie j skiej m iasta Białegostoku zaw iera obowiązu jące 
ustalenia dla niżej w ym ienionych elem entów  zagospodaro
w ania przestrzennego, uwidocznionych na załączonej p lan 
szy podstaw owej w  skali 1:100000:

a) uk ładu  dróg o naw ierzchni ulepszonej i u tw ardzonej,
b) zasięgu obszaru rozwojowego m iąsta Białegostoku. 

W obszarze tym  nie należy lokalizować obiektów  m iesz
kalnych, usługowych i produkcyjnych o charak terze 
trw ałym . Obiekty o krótszym  okresie żywotności oraz 
obiekty szczególnie niezbędne dla rozw oju produkcji 
rolnej na zaopatrzenie m iasta (farm y drobiu, ogrodni
ctwa, szklarnie itp.) mogą być lokalizowane w  tym  
obszarze w  zasadzie na wyznaczonych zw artych te re 
nach budowlanych. Na pozostałych terenach  bezpo
średnio przyległych do m iasta Białegostoku szczegóło

we plany zagospodarow ania przestrzennego jednostek 
osadniczych pow inny uwzględniać urządzenia roln ic
tw a/d o sto so w an e  do potrzeb m iasta Białegostoku,

c) zasięgu strefy  ochronnej ujęć wody d la m iasta B iałe
gostoku i innych jednostek w  strefie.

d) zasięgu chronionych obszarów  leśnych,
e) rozmieszczenia rejonów  wypoczynku masowego:

— Dojlidy,
— Szelachowskie,
—t Nowe M iasto,
— W asilków,
— S u p raśl
— Królowy Most. ' '

§ 3.
W ykonanie uchw ały zleca się prezydiom  powiatowych 

rad narodow ych w  Białym stoku, Łapach i M ońkach, P rezy
dium M iejskiej Rady Narodowej w  B iałym stoku, oraz Wy
działowi Budow nictw a, U rban istyk i i A rch itek tu ry  P rezy
dium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Białym stoku.

§ 6 .

T rac i moc uchw ała Nr 32/262 Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady N arodow ej w  Białym stoku z dnia 22 grudnia 1960 
roku w  spraw ie obszaru bezpośredniego oddziaływ ania m ia
sta Białegostoku.

§ 7.

U chw ała w  spraw ie zatw ierdzenia planu perspektyw icz
nego zagospodarow ania przestrzennego zespołu jednostek 
osadniczych w  strefie  podm iejskiej m iasta Białegostoku 
wchodzi w  życie z chw ilą jej ogłoszenia w  D zienniku U rzę
dowym W ojewódzkiej Rady N arodowej.

S ekretarz Prezydium  Przew odniczący Prezydium ]
Jerzy Koszel Stefan  Żm ijko

Poz. 49 

UCHWAŁA Nr 10/71 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym stoku

z dn ia 21 m arca 1963 roku

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarow ania 
przestrzennego miasta Rajgrodu.

Na podstaw ie art. 23 ust. 1 ustaw y z dnia 31 styczni ai
1961 roku o p lanow aniu przestrzennym  (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej uchw ala, co n a - | 
stępuje:

§ 1.

Zatw ierdza się opracow any w  1962 roku przez W ojew ódzJ 
ką P racow nię U rbanistyczną W ydziału Budownictwa, U rba~ | 
ni styki i A rch itek tu ry  ogólny p lan  zagospodarow ania prze-j 
strzennego m iasta Rojgrodu, przedstaw iony na planszy pod-| 
staw owej pt. „Rajgród — plan perspektyw iczny zagospoda
row ania przestrzennego skala 1:5000” .

§ 2 .

W ykonanie uchw ały zleca się W ydziałowi Budow nictw a,] 
U rbanistyki i A rchitektury .

§ 3.

U chw ałę niniejszą W ydział Budownictwa. U rbanistyki]
i A rch itek tu ry  Prezydium  W ojewódzkie! Rady Narodowej.] 
prześle do Prezydium  M iejskiej Rady Narodowej w  R a j
grodzie celem jej ogłoszenia w  lokalu prezydium  (na tab li-f 
cy ogłoszeń), a nadto prześle ogłoszenie do „Gazety Biało--j 
stockiej” o podjęciu niniejszej uchw ały. W ogłoszeniach n a 
leży podać organ, k tó ry  będzie udostępniał zain teresow a- i 
nym  przeglądanie p lanu  zatw ierdzonego niniejszą uchw ałą 
oraz udzielał odpowiednich inform acji.





§ 4.

Ogólny plan zagospodarow ania przestrzennego m iasta 
Rajgrodu, obowiązuje z dniem  ogłoszenia w  D zienniku U rzę
dowym W ojewódzkiej Rady Narodowej uchw ały o jego za
tw ierdzeniu.
S ekretarz  Prezydium  Przew odniczący Prezydium

Jerzy Koszel Stefan Żm ijko

Poz. 50 

ZARZĄDZENIE Nr 8/63 

Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 4 kw ietn ia 1963 roku

w sprawie podniesienia na terenie województwa stanu b ez
pieczeństwa pożarowego w  gospodarce narodowej.

Na podstaw ie § 4 ust. 2 uchw ały N r 349 Rady M inistrów  
z dnia 8 listopada 1962 roku  w  spraw ie podniesienia stanu 
bezpieczeństw a pożarowego w  gospodarce narodow ej (Mon. 
Pol. Nr 86, poz. 402) Prezydium  W ojewódzkiej Rady N aro
dowej zarządza, co następuje:

§ 1.

Z akłady pracy, insty tucje, przedsiębiorstw a podległe r a 
dom narodow ym  na te ren ie w ojew ództw a opracują w  te r 
m inie do dn ia 1 października 1963 roku  plany  dostosowania 
obiektów  pozostających pod ich zarządem  lub w  użytkow a
niu zakładów  do w ym agań ochrony przeciw pożarow ej w/g 
p ostanowień § 1 ust. 1—6 pow ołanej na  w stępie uchw ały 
Nr 349 Rady M inistrów  oraz w ytycznych zaw artych  w  za
łączonej do niniejszego zarządzenia instrukcji.

P lany  dostosowania obiektów  do w ym agań ochrony prze-

§ 2.

ciwpożarowej w inny być uzgodnione z w łaściw ym i te reno 
wymi kom endam i straży  pożarnych jako jednostką fachową.

§ 3.

Opracow ane przez zakłady pracy, insty tucje i przedsię
biorstw a zgodnie z wym ogam i zaw artym i w  §§ 1 i 2 ochro
ny przeciw pożarow ej w inny uwzględniać w  zakresie ochro 
ny obiektów  potrzeby perspektyw icznych planów  gospodar
czych.

§ 4.

Przew idziane w planach gospodarczych środki na pop ra
wę w arunków  ochrony przeciwpożarow ej nie mogą być uży
te  na inne cele nie zw iązane z ochroną przeciwpożarową.

§ 5.

Prezydia pow iatowych rad  narodow ych, kierow nicy (dy
rektorzy) zjednoczeń i zrzeszeń szczebla wojewódzkiego 
w try b ie  nadzoru spow odują term inow e w ykonanie zak re 
ślonych uchw ałą Nr 349 Rady M inistrów  zadań, przez pod
ległe terenow e jednostki organizacyjne.

§ 7

W prowadza się obowiązek okresowego szkolenia na te 
renie w ojew ództw a pracow ników  zakładów  pracy w  zak re
sie przepisów  przeciw pożarow ych i znajomości zagrozenia
pożarowego w  z ik iadzie.

§ 7.

Szkoleniu podlegają wszyscy pracownicy zakładu pracy 
bądź insty tucji z obowiązkiem pow tórzenia tego szkolenia 
co każde 2 la ta  w/g program u szkolenia, podanego w  rozka
zie Nr 7/62 Komendy Głównej S traży  Pożarnych z dnia 
25 czerwca 1962 roku (Dz.' Zarz. i Rozkazów GKSP Nr 4, 
poz. 17). P rogram  ten jako  ram ow y rm że być rozszerzony ,

i uzupełniony tem atyką w ynikającą z potrzeb określonego
terenu.

§ 8.

Przeszkolenie pracow ników  w inno być rozpoczęte n ie
zwłocznie po otrzym aniu niniejszego zarządzenia.

§ 9.

Zakłady, posiadające zorganizowane u siebie przeciw po
żarowe pogotowie salowe (oddziałowe), przeprow adzają od
dzielnie szkolenia w  okresach po upływ ie każdych 6-ciu 
miesięcy, celem pow tórzenia i lepszego ugruntow ania w śród 
członków pogotowia znajomości przepisów  przeciw pożaro
wych i obowiązków na w ypadek pow stania pożarów.

§ 10.
v I

Szkolenie pracow ników  i członków pogotowia przeciw po- : 
żarowego przeprow adzają kom endanci, kierow nicy i n ie - j  
etatow i referenci ochrony przeciw pożarow ej, oraz prze- J 
szkoleni naczelnicy ochotniczych straży pożarnych.

§ U- |  

Zakłady pracy i in sty tucje  udzielą niezbędnej pomocy . 
prow adzącym  szkolenia i spow odują objęcie program em  
szkolenia w szystkich swych pracowników.

§ 12.

Z akłady pracy, insty tucje  niezwłocznie podejm ą poprzez Ą 
zakładowe organizacje pracę w yjaśn iającą w śród swych ; 
pracow ników  o potrzebie i obyw atelskim  obowiązku znaj o- i 
mości podstaw owych elem entów  ochrony przeciw pożaro- i 
wej oraz postępow ania w  w ypadku pożaru na teren ie za- j 
kładu.

§ 13.

K ierow nicy zakładów  pracy, insty tucji, przedsiębiorstw  j 
pow ołają kom isję pożarow o-techniczną w  celu przeprow a- 1 
dzania 2 razy w  ciągu roku przeglądu bezpieczeństwa po- 
żarowego w  swoim zakładzie pracy  i rozw iązyw ania bar- 
dziej skom plikow anych zagadnień z zakresu techniczno-po- 
żarowrych i zabezpieczenia przeciwpożarowego.

§ 14.

W skład kom isji w zasadzie w inni być powołani: główny 
technolog, główny m echanik, główny energetyk, k ierow nik i 
adm inistracyjno-gospodarczy, inżynier technik  bhp, in - j 
spektor pracy, przedstaw iciel rady  zakładowej, rady  robot
niczej, k ierow nik  ochrony przeciwpożarowej i zastępca k ie- ■ 
rów nika zakładu w  charak terze przewodniczącego kom isji. 
K om isja działa w  oparciu o regulam in opracowany przez 
zakład pracy.

§ 15.

K ierow nicy zakładów  pracy, insty tucji, przedsiębiorstw  
w/g przepisu art. 28 ustaw y z dnia 13 kw ietn ia 1960 roku
o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 20, poz. 120) są od- . 
pow iedzialni za stan  bezpieczeństw a przeciwpożarowego 
w swym zakładzie.

§ 16.

W inni nie przestrzegania przepisów  ustaw y z dnia 13 
kw ietn ia 1960 roku i zarządzeń o ochronie przeciw pożaro
wej będą pociągani w  tryb ie  karno-adm in istracy jnym  do 1 
r.dpowiedzialności karnej po myśli art. 27—29 powołanej J 
ustawy.

§ 17.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  jego ogłoszenia 
w D zienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej. I
S ekretarz Prezydium  Przew odniczący Prezydium

Jerzy Koszel S tefan  Żm i jko



INSTRUKCJA

do opracowania „Planów dostosowania obiektów użytecz
ności p ublicznej do wymagań ochrony przeciwpożarowej”

Zgodnie z postanow ieniam i § 1 uchw ały  Nr 349 Rady Mi
nistrów  z dnia 8 listopada 1962 roku  w  spraw ie podniesie
nia stanu  bezpieczeństw a pożarowego w  gospodarce n aro 
dowej, w szystkie zakłady p racy  podległe poszczególnym 
m inistro n  jak  również radom  narodow ym , pow inny opra
cować plany dostosow ania obiektów  do w ym agań ochrony 
przeciw pożarow ej.

P lany te  pow inny opracować rów nież insty tucje  użytecz
ności publicznej jak i kierow nictw o szpitala, szkoły, p rzed
szkola, żłobku, domu starców , tea tru , kina, m uzeum itp.

Ze wrzględu na to, że w  w /w  insty tucje  nie posiadają 
w łasnych służb ochrony przeciw pożarow ej, pomoc w  u s ta 
laniu zadań, niezbędnych d la  praw idłow ego opracowania 
tych planów  udzielają terenow e kom endy straży  pożarnych.

P race  te  mogą być w ykonane w  ram ach  kontroli stanu 
bezpieczeństwa ppożarowego obiektów  użyteczności p u 
blicznej.

Zadania, k tóre powinny być u ję te  w  planach dostosowa
nia obiektów do w ym agań ochrony przeciw pożarow ej, m o
gą być ustalone na podstaw ie protokółów  pokontrolnych 
przez kierow nictw a wym ienionych insty tucji, po dokładnym  
przeglądzie obiektów  i analizie stanu  zagrożenia pożaro
wego.

Ocena zagrożenia pożarowego, usta len ie zadań dla dosto
sowania obiektów  do w ym agań ochrony przeciw pożarow ej 
oraz opracow anie p lanu  pow inny być dokonane wTg. n as tę 
pujących w skazań:

1. P lan  dostosow ania obiektu do w ym agań ochrony p rze
ciwpożarow ej pow inien obejmować:

a) popraw ę przeciw pożarow ych w arunków  budow lanych,
b) zapew nienie w ym agań ew akuacji i dojazdów,
c) popraw ę w arunków  bezpieczeństwa w  uk ładzie fu n k 

cjonalnym ,
d) popraw ę stanu  instalacji i urządzeń energetycznych, 

w entylacyjnych i ogrzewniczych,
e) zapew nienie w yposażenia obiektów w urządzenia prze- 

. ciwpożarowe gaśnicze, zaopatrzenia wodnego i a larm o
w ania,

f) przeciw pożarow e zabezpieczenie m agazynów i sk ła
dów,

g) inne poczynania zm ierzające do popraw y stanu  bezpie
czeństw a pożarowego.

2. Wskazania do opracowania planu.
P lan  pow inien być opracowany wg. wrzoru d ruku  Poż. 

Nr 1 w  rub r. 1 należy podać kolejno num ery obiektu, od
działu itp., w  rub r. 2 nazwę budynku, oddziału itp., w  rubr. 
3 zadania wg. poszczególnych zagadnień podanych w  pkt. 
1 a(g), w  rub r. 4 te rm in  w ykonania z podaniem  osób lub 
kcm órek organizacyjnych odpowiedzialnych za term inow e 
w ykonanie zadań.

Wskazania dla dokonania oceny zagrożenia pożarowego 
I ustalen ia zadań.

I. Poprawa przeciwpożarowych wrarunków budow lanych.
1. Ocena zagrożenia pożarowego.
Należy dokonać analizy niebezpieczeństw a pow stania po

żaru oraz możliwości jego szybkiego rozprzestrzenienia się, 
biorąc pod uw agę w  szczególności:
•— klasę odporno-ci ogniowej budynku i jego przeznaczenia,
— stan  i rodzaj instalacji elektroenergetycznych, w en ty la

cyjnych, ogrzewczych oraz ich w pływ  na możliwość po
w stan ia pożaru,

— kategorię niebezpieczeństw a pożarowego m ateriałów  uży
w anych i m agazynowanych.

— obciążenie ogniowe,
— zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi oraz dla otoczenia 

(obiektów sąsiednich) jak ie  może spowodować pożar d a 
nego budynku,

— w artość m ateria łów  i urządzeń, k tóre mogą ulec zniszcze
niu w  w ypadku pow itan ia  pożaru.

2. Zadania dostosowania obiektów do wymagań ochrony 
przeciwpożarowej, wynikające z ocnny zagrożenia.

1) L ikw idacja budynków  w ykonanych z m ateriałów  p a l
nych jeżeli:
— zapalenie się budynku zagraża bezpośrednio bezpie

czeństw u ludzi (sale sypialne, żłobki, in te rna ty , sa 
le widowiskowe itp.),

— obciążenie ogniowe przekracza 250 M cal/m 2, wobec 
czego przeciw pożarow e uodpornienie konstrukcji b u 
dynku nie da pożądanych efektów  (wszelkie obiek
ty  i pom ieszczenia pomocnicze, m agazyny itp.),

— w artość składow anych m ateria łów  lub znajdujących 
się urządzeń w  przypadku pożaru może spowodo
wać s tra ty  wynoszące 100.000 zł i więcej,

— zapalenie się budynku stw arza niebezpieczeństwo 
przerzucenia się ognia na sąsiednie obiekty, co mo
że spowodować zagrożenie życia ludzkiego lub za
istn ienie dodatkow ych s tra t, przekraczających 
1.000.000 złotych.

2) Przeciw pożarow e uodpornienie budynków  w ykonanych 
z m ateria łów  palnych jeżeli nie w ystępuje w  nich za
grożenie określone w  pkt. 1.

3) Dostosowanie obiektów  pozostałych (stałych) do w ym a
gań ochrony przeciw pożarow ej, w ynikające z oceny 
zagrożenia:
a) jeżeli w  obiekcie przeznaczonym na pobyt ludzi 

(szpitale, demy starców , szkoły, in te rn a ty , żłobki, 
te a try  itd.), w ystępują palne elem enty k o nstrukcy j
ne, k tórych zapalenie się może spowodować łatw e 
rozprzestrzenienie się ognia, względnie

b) jeżeli w  obiekcie obciążenie ogniowe przekracza 250 
M cal/m2, a w artość m ateriałów  (eksponatów, k sią
żek itp.) oraz urządzeń przekracza 1 m il zł należy 
uznać, że w obiektach tych istn ieje  zagrożenie dla 
bezpieczeństw a ludzi lub m ienia i w  m yśl § 146 roz
porządzenie Przewodniczącego K om itetu B udow nic
tw a, U rbanistyki i A rch itek tu ry  z dnia 21 lipca 1961 
roku  (Dz. U, Nr 3, oraz z dn ia 1 sierpnia 1962 roku 
(Dz. U. Nr 46) budynek tak i pow inien być dostoso
w any do w ym agań ustalonych w  wyżej cytowanym  
rozporządzeniu,

c) jeżeli w  obiekcie nie w ystępuje zagrożenie podane 
w  pkt. a—b, należy dążyć do popraw y wrarunków 
budow lanych w  drodze:
— usunięcia ścian działow ych w ykonanych z m a

teriałów  palnych, względnie w ym iany tak ich  
ścian na niepalne,

— uodpornienie palnych elem entów  budow lanych.
(ścian, stropów, słupów) przez ich otynkowranie 
lub pom alow anie ognioodpornymi farbam i,

— zm niejszenie s tre f przez zastosow anie ścian p rze
ciwpożarowych,

— realizacji innych poczynań, m ających na celu po
praw ę przeciw pożarow ych w arunków  budow la
nych, „

d) jeśli ze względów technicznych uzyskanie odporności 
ogniowej co najm niej klasy C będzie nie osiągalne 
należy rozwazyć, możliwrość zm iany przeznaczenia 
obiektu lub poszczególnych pomieszczeń

*  e) dostosowanie kin do w ym agań ochrony przepiw poża- 
rowej powinno nastąpić wg. zasad określonych za
rządzeniam i K om endanta Głównego S traży P ożar
nych Nr 8/61 z dnia 24 czerwca 1961 roku  Nr 10/61 
z dn ia 7 sierpnia 1961 roku  (Dz. Zarz. i Rozk. Nr 4, 
z dnia 15 sierpnia 1961 roku),

f) w  tea trach  i kinach należy zwrócić rów nież szcze
gólną uw agę na praw idłow e w ydzielenie k o n stru k 
cyjne części scenicznej, kab in  projekcyjnych oraz 
różnych pomieszczeń pomocniczych od widowni 
(ściany przeciw pożarowe, kurtyny),

g) podobne zagadnienie w ystępu j e rów nież w  szp ita
lach, w  których część adm inistracy jna, składy ap te 
czne, m agazyny z bielizną itp., pow inny być w y
dzielone od sal szpitalnych z chorymi.

II. Zapewnienia wymagań ewakuacyjnych i doj azdów.
1. Ocena istniejących warunków ewakuacyjnych i dojaz

dów.
Dokonać analizy w arunków  ew akuacyjnych i dojazdów 

biorąc pod uwagę:
1) długość i szerokość dojścia od najdalszego pomieszcze

nia, /miejsca siedzącego na wi downi, stanow iska pracy  
itp., do drzwi w yjściow ych lub k la tek  schodowych

2) ilość i szerokość drzw i w yjściow ych znajdujących się 
na drogach ew akuacyjnych,

3) długość i szerokość dróg ew akuacyjnych (korytarzy, 
przejść itp.),

4) odporność ogniową elem entów  odbudowy dróg ew akua
cyjnych tj. ścian, stropów , filarów  i schodów,



5) szerokość oraz stan  dróg dojazdowych do budynków,
6) wysokość i szerokość przejazdów  kry tych  (bram),
7) oznaczenie k ierunków  ruchu  ew akuacyjnego i w yposa

żenia dróg ew akuacyjnych w  św iatła  ew akuacyjne, 
szczególnie w szpitalach, teatrach , kinach jak  również 
w  innych obiektach z zaciem nionym i salam i zbiorow e
go użytku,

8) stan  zachow ania pełnej przepustow ości dróg ew akua
cyjnych i dojazdów.

2. Zadania.
W oparciu o postanow ienia podanego poprzednio rozpo

rządzenia KBUA część III, rozdział 24 określić potrzeby 
i zadania zm ierzające do popraw y wa.runków ew akuacyj
nych i dojazdów, biorąc pod uw agę w  pierw szej kolejności 
budynki przeznaczone na pobyt większej ilości ludzi (kina, 
tea try , szpitale, sale widowiskowe, szkoły itp.).

P rzy dokonyw aniu analizy w arunków  ew akuacyjnych 
i określen iu  potrzeb należy przy jąć następujące zasady:

1) drogi ew akuacyjne, szczególnie z pomieszczeń przezna
czonych na pobyt większej ilości ludzi, pow inny odpo
w iadać wym aganiom  określonym  w  powyższym rozpo
rządzeniu  w  zakresie:
a) szerokości drzw i i dróg zgodnie z § 128,
b) długości dróg i dojść do drzwi ew akuacyjnych zgod

nie z § 132, szczególnie ust. 1 pkt. 2,
2) elem enty dróg ew akuacyjnych powinny posiadać od

porność ogniową:
a) co najm niej klasy B —■ w  budynkach przeznaczo

nych na pobyt większej ilości ludzi (teatry, kina, 
szpitale, szkoły itp.),

b) co najm niej klasy C — w budynkach pozostałych 
(adm inistracyjno-gospodarcze, w arsztatow e itp.),

8) tea try  i k ina  pow inny posiadać odrębne w yjścia ew a
kuacyjne dla własnego personelu:
a) ze sceny i zaplecza teatralnego,
b) z kabiny projekcyjnej,
niezależnie od wyjść ew akuacyjnych d la publiczności.

III. P opraw a w arunków  bezpieczeństwa w układzie fu n k 
cjonalnym .

Na podstaw ie dokonanych przeglądów  należy spraw dzić:
1) czy istn ieje praw idłow e oddzielenie funkcjonalne wszel

kich oddziałów pomocniczych, technicznych, i adm ini
stracyjnych od części przeznaczonych d la przebyw ania 
większej ilości ludzi jak  np.:
— pracow ni dekoratorskiej, w arsz ta tu  krawieckiego, 

w arsztatów  konserw acyjno-rem ontow ych itp. od 
zespołu pomieszczeń scenicznych i z kolei całego 
zespołu scenicznego i zaplecza gospodarczego od czę
ści przeznaczonej dla publiczości, w teatrach ,

-  podobne oddzielenie zespołu kabinowego i zaplecza 
adm inistracyjno-gospodarczego od w idowni w  k i
nach,

— części adm inistracyjno-gospodarcze (kuchni, m aga- 
gazynów  żywnościowych, m agazynów bielizny, sk ła
dów aptecznych itp.) od części przeznaczonej dla 
personelu lekarsko-pielęgniarskiego i chorych prze
byw ających na leczeniu w  szpitalu,

— analogiczne w ydzielenie funkcjonalne w pozostałych 
obiektach użyteczności publicznej,

2) czy nie istn ieje niebezpieczeństwo przeniesienia się 
ew entualnego pożaru z pomieszczeń adm inistracy jno- 
gospodarczych i technicznych do części przeznaczonej 
do masowego przebyw ania ludzi np.:
— w skutek niepraw idłow ej lokalizacji tych pom iesz

czeń w  stosunku do widowni, sal szpitalnych, itp. 
oraz głównych dróg ew akuacyjnych, lub też

— z braku odpowiedniego w ydzielenia konstrukcy jne
go (ściany i drzwi o odpowiedniej odporności ognio
wej),

3) czy jest p:-rwi łowe usytuow anie pomieszczeń, sal szpi
talnych, szkolnych itp., przeznaczonych d la  osób
o zm niejszonej sp raw ności fizycznej (chorych, dzieci, 
starców) w  stosunku do głównych dróg ew akuacyj
nych np.:
— ciężko chorych w  salach szpitalnych usytuow anych 

na parterze, przy głównych drogach ew akuacyjnych,
— podobnie dzieci w szkołach i starszych oscb w do

mach dla starców  itp.

Niezależnie od w /w  zagadnień należy dokonać również 
analizy zagrożenia pożarowego w pomieszczeniach adm ini
stracyjno-gospodarczych i technicznych (warsztatow ych, 
laboratory jnych  itp.) w zakresie:

— bezpiecznej eksploatacji urządzeń,
— należytego stanu  technicznego tych urządzeń,
— praw idłow ego przechow yw ania m ateria łów  łatw oza- 

palnych 1 palnych itp., w  sposób analogiczny jak  dla 
pomieszczeń produkcyjnych i magazynowych.

IV. Poprawa stanu instalacji i urządzeń energetycznych, 
ogrzewczych i wentylacyjnych.

1. W czasie przeglądu instalacji i urządzeń energetycznych, ] 
dokonanego przy udziale odpowiedniego specjalisty  ustalić:

a) czy dobór urządzeń, ich stan  i w ykonanie instalacji 
elektrycznej odpow iadają wym aganiom  określonym  1 
przepisam i, szczególnie w przypadku pomieszczeń nie- ' 
bezpiecznych pod względem w ybuchu lub pożaru ] 
(rodz. XVI i XVII przepisów  budow y urządzeń elek- ‘ 
trycznych, — załącznik do Zarządzenia Min. G órnictw a j 
i Energetyki 20 kwiecień 1960 rok  Mon. Pol. Nr 38, 1 
poz. 190),

b) czy dobór i stan  urządzeń ogrzewczych i w enty lacy j- |  
nych odpow iadają w arunkom  określonym  dla poszczę- ij 
gólnych pomieszczeń zależnie od w ystępującej k a te - ;* 
gorii niebezpieczeństw a pożarowego (załącznik Nr 4 -i 
do Zarządzenia Nr 52 Przewodniczącego KBUA z dnia I 
1 sierpnia 1962 roku Dz. Budow nictw a Nr 11, poz. 57). i

2. W w ypadku stw ierdzenia odstępstw  w ym agających 
przebudowy w /w  urządzeń i in sta lacji — potrzeby w  tym  
zakresie należy włączyć do planu.

U sterki mogące spowodować pożar lub w ybuch powinny 
być zlikw idow ane niezwłocznie.
Uwaga: Ad. la  w  teatrach , szpitalach itp. należy zwrócić 

rów nież uwagę na stan  specjalnych urządzeń 
elektrycznych służących np. do uzyskania św ietl
nych efektów  scenicznych, zasilania ap a ra tu ry  
rentgenow skiej itp.

Zapewnienie wyposażenia obiektów w  urządzenia prze-
ciwpożaorwe gośnicze, zaopatrzenia wodnego, alarmo
wania.

A. Przeanalizować^ stan  w yposażenia zakładów  i obiek- 1 
tow  w  zakresie.

 ̂1. Zew nętrznych urządzeń zaopatrzenia wodnego dla ce
lów przeciw pożarow ych,

a) czy urządzenia służące do dostosowania wody dla ce
lów pitnych, gospodarczych lub przem ysłowych za
pew niają  również dostateczną ilość wody dla celówT 
przeciw pożarow ych wg. w skaźników, w ynikających 
z obciążenia ogniowego i ilości m ogących równocześnie 
pow itać pożarów,

b) czy istn ieją  i mogą być w ykorzystane d la celów p rze
ciwpożarowych wszelkie inne zasoby wodne, zna jdu 
jące się w  odległości do 250 m od najdalszego obiektu 
zakładowego, w  przypadku b raku  urządzeń w ym ienio
nych w  pkt. a) lub niedostatecznej icn wydajności.

2. S tałych urządzeń gaśniczych (hydrantów  w ew nętrz
nych, tryskaczy, zraszaczy, zasłon wodnych, urządzeń 
CO2 itp.),

a) czy istn iejące urządzenia są w  należytym  stanie 
i gw aran tu ją  skuteczność działania,

b) czy nie zachodzi potrzeba budowy i zainstalow ania t a 
kich urządzeń, zwłaszcza w przypadkach dużych te a -  ’ 
trów, szpitali, domów ku ltu ry , muzeów itp. posiadają
cych pomieszczenia o dużym obciążeniu ogniowym
i dużej w artości urządzeń eksponatów , zbiorów.

3. U rządzeń alarm ow ych (telefonów, sieci czujek a larm o
wych, przycisków  alarm ow ych oraz innych urządzeń jak 
np.: syren itp.), pod względem ich stanu  technicznego, ilo
ści i skuteczności działania.

B. Na podstaw ie w yników  dokonanej analizy ustalić po
trzeby  budowy względnie rozbudow y 1 dostosow ania do po
trzeb  przeciwpożarowych urządzeń w ym ienionych w  punk
tach  A 1—3 następujących zasad:

1. Poniew aż dotychczasowe norm y przeciw pożarow e za
opatrzenia wodnego (RN-53/MGK-PŻ-06 do 08 — ustano
wione zarządzeniem  Nr 4 M inistra G ospodarki K om unal
nej z dnia 4 lutego 1954 roku) zostaną zastąpione w niedłu-



gim czasie nowymi, podaje się następujące wskazówTki do 
obliczenia zapotrzebow ania wody dla celów przeciw pożaro
wych:

Obciążenie 
ogniowe 

w  M cal/m2

Zapotrzebowanie 
wody (wydajność 
źródła zaopatrze

nia w 1. (sek.)

Czas trw an ia  
pożaru 

w  godz.

0—100 7 0,5

101—250 10 1

251—500 15 2

501—1000 20 3—6

ponad 1000 30 ponad 6

przy czym jako podstaw ę należy przyjąć obciążenie ognio
we obiektu (zespołu scenicznego, w arsztatów , m agazynu, 
sk ładu  itp.) o najw iększym  obciążeniu ogniowym.

2. W przypadku  niedostatecznego stanu  zaopatrzenia 
wodnego należy:

a) zwiększyć w ydajność i rozbudow ać sieć hydran tów  ze
w nętrznych w  ram ach posiadanych urządzeń, w ym ie
nionych w pkt. A la  w zględnie

b) w ybudow ać tak ie  urządzenia i zew nętrzną sieć h y 
drantow ą, zwłaszcza w przypadkach teatrów , szpitali, 
zakładów naukow ych o wysokiej kategorii niebezpie
czeństw a pożarowego, dużej ilości m iejsc na w idowni, 
dużej ilości łóżek szpitalnych itp. dużego ponad 500 
M cal/m 2 obciążenia ogniowego i dużej w artości u rzą
dzeń, zbiorów, eksponatów ,

c) zbudować studnie lub zbiorniki wodne jeśli ze wzglę
dów technicznych lub ekonom icznych budowa lub roz
budow a urządzeń wym ienionych w  pkt. a—b jest nie 
w skazana.

Pojem ność zbiornika pow inna odpowiadać iloczynowi 
z w ydajności z 1. (sek.) i czasu trw an ia  pożaru (pkt. 1.).

3. S tałe urządzenia gaśnicze należy stosować w  p rzypad
kach zagrożenia pożarowego określonego w  pkt. 2b, i w y
stępowania? sprzyja jących w arunków  dla gw ałtownego roz
p rzestrzen ian ia  się pożaru, wg. następujących zasad:

Ponadto obiekty te powinny posiadać również połączenie 
telefoniczne ze strażą pożarną.

Uwagi:
W przypadkach istn ienia w danej m iejscowości publicz

nej sygnalizacji alarm ow ej w /w  urządzenia powinny być 
podłączone do publicznej sieci alarm ow ej. v

1) h y d ran ty  w ew nętrzne należy przew idyw ać w nas tępu 
jących obiektach:
— te a try  — Dnom 52 mm,
— dom ku ltu ry , sala widowiskowa, k ina posiadające 

od 100 do 500 m iejsc — Dnom 25 mm, a ponad 500 
m iejsc — D nom 52 mm,

— h otele, in ternaty , żłóbki, szpitale, domy starców  
itp., posiadających od 50 do 300 łóżek:
a) w budynkach co 4 kondygnacji — Dnom 25 mm,
b) w budynkach ponad 4 kondygnacji — Dnom 52 

mm. oraz w  budynkach posiadających ponad 300 
łóżek bez względu na ilość kondygnacji — Dnom 
'52 mm,

— zakłady naukow e i szkoły jeśli odporność ognia 
stropów  i konstrukcji dachu wynosi mniej aniżeli 
2.0 godz. — Dnom 25 mm. a w przypadku istnienia 
w arsztatów  i pracowni, w których obrabia się m a
te ria ły  palne — Dnom 52 mm.

2) U rządzenie tryskaczow e w obiektach o obciążeniu og
niowych ponad 500 M cal/m 2 przy b raku  samoczynnej 
sygnalizacj i alarm ow ej np. w  części scenicznej dużych 
teatrów .

3) U rządzenia zraszaczowe w przypadkach określonych 
w  pkt. 2 jeśli obiekt jest wyposażony w sam oczynną 
sygnalizację alarm ow ą, jak  również dla zraszan ia k u r 
tyn.

4) Urządzenia na CO-> w przypadkach dużej w artości eks
ponatów  m uzealnych, cennych zbiorów archiw alnych, 
bibliotecznych itp. k tóre przy gaszeniu wodą uległyby 
zniszczeniu.

U w a g a :
Jeśli stałe urządzenia gaśnicze zaopatryw ane są w wodę 

z urządzeń w ym ienionych w  pkt. 2, ogólna w ydajność (ilość 
w ody dla celów pożarowych powinna być rów na sumie:

— 100% dla zasłon wodnych - j- 100% wody potrzebnej 
dla gaszenia pożaru zewnętrznego,

— 100% dla tryskaczy -j- 50% dla gaszenia pożaru ze
w nętrznego, przy czym ilość wody nie może być m niej
sza niż całkow ite zapotrzebow anie dla ugaszenia po
żaru  zewnętrznego,

— 100% dla urządzeń p 'snow ych +  25% dla gaszenia po
żaru  zewnętrznego, nie m niej jednak  od ilośc i po trzeb
nej dla całkowitego ugaszenia pożaru zewnętrznego.

4. P otrzeby urządzeń alarm ow ych czujki i przyciski a la r
m owe należy ustalić wg. następujących zasad:

VI. P rzeciwpożarowe zabezpieczenie m agazynów i sk ładów.

Niezależnie od dokonania analizy i ustalenia potrzeb d la 
obiektów  i pomieszczeń m agazynowych w edług poprzednich 
rozdziałów, należy uwzględnić pozostałe elem enty, pozwo- 
lające na praw idłow e uporządkow anie gospodarki m agazy
nowej, jak  np.:

L .p . Nazwa obiektu W skaźnik stosowania Rodzaj urządzeń 
sygnalizacyjnych

1 a) Lecznice, szpitale, sanatoria , 
kliniki, domy starców

+  w budynkach o 2 kondygna
cjach i wyższych lub pow y
żej 200 łóżek

przyciski alarm ow e

b) Zakłady dla ociemniałych, domy 
dziecka, zakłady lecznicze dla 
dzieci

— bez względu na ilość łóżek przyciski alarm ow e

2 Hotele, in te rna ty , pensjonaty, bursy — od 3 kondygnacji lub 300 łó
żek przyciski alarm ow e

3 a) Muzea i archiw a narodow e oraz 
biblioteki narodow e

— bez względu na w ielkość przyciski alarm ow e

b) Muzea regionalne — z eksponatam i o dużej w a r 
tości k u ltu ra lnej

czujki alarm ow e

4 Teatry, opery i cyrki stałe — bez względu na wielkość przyciski alarm ow e 
czujki alarm ow e

5 Sale widowiskowe i domy ku ltu ry — od 500 m iejsc przyciski alarm ow e



zwiększenie bezpieczeństwa pożarowego, szybką lokaliza
cję pożaru, ewakuację towarów itp.

Uwagi ogólne:
Potrzeby w zakresie poprawy warunków przeciwpożaro

wego bezpieczeństwa obiektów należy wstawić do projek
tu planu zakładowego po uprzednim skonsultowaniu z wła
ściwym organem ochrony przeciwpożarowej.

Terminy realizacji planu powinny przewidywać w pier
wszej kolejności wykonanie zadań pozwalających na zwięk
szenie ogólnego stanu przeciwpożarowego zabezpieczenia 
zakładu, z uwzględnieniem obiektów i pomieszczeń, o naj
większym zagrożeniu pożarowym i dużej wartości chronio
nego mienia,

Wzór Poż. Nr 1
Plan dostosowania obiektu do wymagań ochrony przeciwpożarowej

Nr obiektu Nazwa obiektu oddziału 
lub pomieszczenia

Zadania do wykonania w celu 
dostosowania obiektu do wymagań 

ochrony przeciwpożarowej

Termin wykonania 
Odpowiedzialny 
za wykonanie

1 2 3 4

:i .

'

• i

1. Na podstawie dokonanej oceny wartości składowych 
materiałów, spowodować przeniesienie materiałów i su
rowców o dużej wartości lub niebezpiecznych pożarowo 
do magazynów o ognioodpornych konstrukcjach i zabez
pieczonych przeciwpożarowo.

2. Wydzielenia do specjalnych pomieszczeń materiałów 
łatwozapalnych, samozapalnych lub też łatwo wchodzą
cych w reakcję egzotermiczną z innymi materiałami.

3. Podzielenie dużych powierzchni magazynowych na 
mniejsze strefy za pośrednictwem ścian o odpowiedniej od
porności ogniowej, zasłon, (kurtyn) wodnych itp. zwłaszcza 
w przypadkach dużej „ponad 1 milion zł) wartości składo
wanych towarów.

4. Wprowadzenie innych środków pozwalających na

Instrukcje dla warsztatów i punktów usługowych spółdziel
czych i prywatnych do opracowania „Planu dostosowania 

obiektu do wymagań ochrony przeciwpożarowej”.

I. Wskazówki ogólne.

Celem zapewnienia pełnej realizacji uchwały Nr 349 Ra
dy Ministrów z dnia 8 listopada 1952 roku w sprawie pod
niesienia stanu bezpieczeństwa pożarowego w gospodarce 
narodowej (Mon. Pol. Nr 86, poz. 402) organa ochrony prze
ciwpożarowej dokonają kontroli stanu bezpieczeństwa po
żarowego warsztatów i punktów usługowych spółdzielczych
i prywatnych oraz sporządzą protokóły pokontrolne.

Protokóły pokontrolne powinny stanowić podstawę dla 
kierowników warsztatów i punktów usługowych do opraco
wania planów dostosowania pomieszczeń do wymagań 
ochrony przeciwpożarowej.

Przy dokonywaniu kontroli stanu bezpieczeństwa poża
rowego organa ochrony przeciwpożarowej powinny zwra
cać szczególną uwagę na:

1) poprawę przeciwpożarowych warunków budowlanych,
2) zapewnienie wymagań ewakuacji,
3) przeciwpożarowe zabezpieczenie procesów technolo

gicznych,
4) p;prawe stanu instalacji i urządzeń energetycznych 

oraz ogrzewniczych.

5) wyposażenie w sprzęt i środki gaśnicze,
6) inne niezbędne poczynania, zmierzające do poprawy 

stanu bezpieczeństwa pożarowego.
Kontrolami należy objąć w pierwszej kolejności warszta

ty i punkty usługowe I, II i III kategorii niebezpieczeństwa 
pożarowego a szczególnie te, które bądź na skutek tech
nologii, bądź też usytuowania i warunków budowlanych 
stwarzają zagrożenie pożarowe dla sąsiedztwa.

II. Wskazania szczegółowe.
1. Poprawa przeciwpożarowych warunków budowlanych.
W zakresie powyższym organa kontrolujące^ powinny 

wskazać na potrzeby przeciwpożarowego zabezpieczenia 
palnych lub stalowych nieosłoniętych elementów konstruk
cyjnych przez:

1) otynkowanie, a co najmniej pomalowanie uznanymi 
środkami ogniochronnymi,

2) wymianę palnych elementów konstrukcyjnych na nie
palne (co najmniej klasy D odporności ogniowej),

3) zlikwidowanie zbędnych przybudówek.
Wskazania powyższe powinny doyczyć szczególnie war

sztatów lub punktów usługowych, w których przerabia się 
lub magazynuje materiały łatwopalne, a ewentualnie po
wstały pożar mógłby zagrażać najbliższemu sąsiędzlwu.



2. Zapew nienie w ym agań ew akuacyjnych.

W protokóle pokontrolnym  należy podać:
1) z jak ich  pomieszczeń powinny prow adzić w yjścia ew a

kuacyjne bezpośrednio na zew nątrz lub na drogi ew a
kuacyjne użytku ogólnego,

2) dopuszczalną długość drogi dojścia do najdale j poło

żonego stanow iska pracy do drzwi wyjściowych z tego 
pomieszczenia na bezpieczne drogi ew akuacyjne,
a) WT pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt ludzi,

o kategorii I, II i III niebezpieczeństwa pożarowego, 
długość dojścia od najdale j położonego stanow iska 
pracy do drzwi wyjściowych z tego pomieszczenia na 
zew nątrz lub na drogę ew akuacyjną nie pow inna 
przekraczać niżej podanych odległości:

dla kategorii 
niebezpieczeństw a 

pożarowego

dla odporności 
ogniowej 

budynku klasy
w budynkach 

jednokondygnacyjnych
wr budynkach 

2 i więcej 
kondygnacyjnych

I A i B 30 25

II A i B 60 40

III A i B 75 50
C 60 40
D 50 30

IV A i B bez ograniczeń bez ograniczeń
C 60 50

D i B 50 40

V A i B bez ograniczeń bez ograniczeń
C 100 75
D 6fi 50
E 60 50

b) W razie, gdy w yjścia z podanych wyżej pomieszczeń 
prow adzą na drogę ew akuacyjną o jednokierunko
wym ruchu  ew akuacji, jak  np. na kory tarz  zam 
knięty, odległość najbliższego w yjścia z pomiesz
czenia do w yjścia na zew nątrz lub do spocznika 
schodów albo pochylni ew akuacyjnej nie może prze
kraczać 21 m.

3. Zabezpieczenie przeciwpożarowe procesów technolo
gicznych.

W w yniku kontro li należy w skazać konkretne sposoby 
zabezpieczenia urządzeń i substancji s tać  się przyczyną po
w stan ia  pożaru, jego rozprzestrzeniania się lub też w ybu
chu  — jak  np.:

1) zabezpieczenie wytwTornic acetylenow ych, butli z gaza
mi, aparatów  natryskow ych, palenisk z o tw artym  pło
mieniem ,

2) zlikw idow anie prowizorycznych, a niebezpiecznych po- 
żarowo piecyków na paliwo tw arde, płynne lub gazo
we, względnie ich w łaściwe zabezpieczenie.

3) ustalenie ilości i miejsc przechow yw ania cieczy ła tw o
palnych,

4) usunięcie nadm iaru  surowców, gotowych wyrobów 
i odpadów z pomieszczeń produkcyjnych itp.

4. Poprawa stanu instalacji i urządzeń energetycznych, 
wentylacyjnych oraz ogrzewniczych.

Należy w skazać na konieczność:
1) likw idacji prowizorycznych instalacji elektrycznych 

(światła, siły),
2) stosowania w łaściw ych bezpieczników, wyłączników, 

kloszy uszczelniających punkty  św ietlne itp.,
3) okresowego oczyszczania palnych kurzy silników elek

trycznych, w ym ianę silników niewłaściw ie dobranych 
do stosowanej technologii,

4) praw idłow ego stanu urządzeń w entylacyjnych i ogrze
wniczych itp.

5. Zaopatrzenie pomieszczeń w sprzęt i środki gaśnicze 
oraz urządzenia alarmowe.

Należy w protokóle podać konkretn ie ilość i rodzaj pod
ręcznego sprzętu  lub środków gaśniczych oraz wskazać 
miejsca, w k tórych ten  sprzęt powinien być umieszczony.

U stalenie ilości i rodzaju  sprzętu  należy oprzeć na za
rządzeniu Nr 16/60 K om endanta Głównego S traży P ożar
nych z dnia 9 w rześnia 1960 roku  w  spraw ie usta len ia ro 

dzajów  i ilości podręcznego sprzętu  pożarniczego do zabez
pieczenia budynków  (Dz. U. i R. KGSP Nr 3, poz. 10 
7. 1960 roku).

Jeżeli kontro low ane pomieszczenia (w arsztat, punkt u słu 
gowy) nie posiada telefonu, to  należy wskazać na potrzebę 
umieszczenia napisu (przy w yjściu głównym) in fo rm ujące
go o sposobie alarm ow ania straży pożarnej.

6. Inne poczynania.

W przypadku stw ierdzenia nieznajomości obsługi pod
ręcznego sprzętu gaśniczego, n ieprzestrzegania zasadniczych 
przepisów  bezpieczeństw a pożarowego itp., należy wskazać 
na konieczność odpowiedniego przeszkolenia personelu 
w powyzszym zakresie.

Niezależnie od powyższego w zaleznosci od w arunków  
m iejscowych i w ystępującego zagrożenia pożarowego jeżeli 
będzie tego w ym agała sytuacja, należy podać inne postano
w ienia nie w ym ienione w niniejszej instrukcji.

III. Wskazania do opracowania płanu potrzeb.

1. K ierow nicy w arsztatów  i punktów  usługowych spół
dzielczych czy też pryw atnych, w  oparciu o o trzym ane p ro 
tokóły pokontrolne sporządzone przez organa ochrony 
przeciw pożarow ej zobowiązani są do opracowania planu 
dostosowania pomieszczeń do w ym agań ochrony przeciw 
pożarowej wg. załączonego w zoru:

w rubr. 1 — należy podać kolejno nazwy pomieszczeń pro
dukcyjnych, m agazynowych, pomocniczych 
itp.,

w rubr. 2 — obok nazwy każdego pomieszczenia należy 
podać kolejno zadania w ynikające z treści 
protokółu pokontrolnego, dotyczącego danego 
pomieszczenia w zakresie:
1) popraw y w arunków  budowlanych,
2) zapew nienia w ym agań ew akuacyjnych,
3) zabezpieczenia procesów technologicznych,
4) popraw y stanu  instalacji i urządzeń ener

getycznych oraz ogrzewniczych,
5) wyposażenie w  sprzęt i środki gaśnicze,
6) inne zadania.

w rub r. 3 — przy poszczególnych ustalonych zadaniach 
należy podać term in realizacji ustalonego za
dania.



2. U stalone zadania w zakresie ochrony przeciw pożaro
wej pow inny być włączone do projektów  w ieloletn ich dla

w arsztatów  uspołecznionych oraz do rocznych planów  gos
podarczych dla w arsztatów  indyw idualnych.

W z ó r
Plan dostosowania pomieszczeń warsztatu lub punktu usługowego do wymagań ochrony przeciwpożarowej.

Termin wykonania Zadania do w ykonania w celu dostosowania pomieszczeń 
do w ym agań ochrony przeciw pożarow ej Nazwa pomieszczenia

Poz. 51 

ZARZĄDZENIE Nr 9/63 

Prezydium Wojewódzkiej  Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 29 kw ietn ia 1963 roku

w sprawie usta len ia zakresu i warunków prowadzenia ko
munikacji autobusowej przez Wojewódzkie Przedsiębior
stwo Państwowej  Komunikacji Sam ochodowej w Białym 

stoku.

Na podstaw ie § 3 zarządzenia M inistra K om unikacji 
z dnia 18 m aja 1960 roku w spraw ie zakresu i w aruiików  
prow adzenia publicznej kom unikacji autobusow ej przez 
wojew ódzkie przedsiębiorstw a Państw ow ej K om unikacji 
Samochodowej (Mon. Pol. Nr 48, poz. 228) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W ojewódzkie P rzedsiębiorstw o Państw ow ej K om unikacji 
Samochodowej w inno prow adzić regu la rną  kom unikację 
autobusow ą na sieci kom unikacyjnej, ustalonej w za łączni
kach Nr 1, 2, 3 do zarządzenia. Załączniki stanow ią in te 
gralną część zarządzenia.

1. Załącznik Nr 1 w swej treści określa sieć dróg publicz
nych na obszarze w ojew ództw a objętych kom unikacją au 
tobusową.

2. Załącznik N r 2 usta la  linie kom unikacyjne w ybiegają
ce poza obszar w ojew ództw a w  zasięgu nie p rzek racza ją
cym sąsiednich pow iatów  w liczając w  to m iasta stanow iące 
pow iaty położone w  obrębie tych powiatów.

Przedsiębiorstw o obowiązane jest obsługiwać sieć kom u
nikacyjną określoną w  załącznikach w ym ienionych w pkt. 1 
przy użyciu liczby autobusów  i przyczep autobusow ych 
technicznie spraw nych, podanych osobno w każdym  z tycłi 
załączników.

§ 2.

W ojewódzkie Przedsiębiorstw o P aństw ow ej K om unikacji 
Samochodowej obowiązane jest ponadto wykonywać:

a) przewóz pracownikow  do i z pracy autobusam i n a  
podstaw ie umów zaw artych z zakładam i pracy  w ym ienio
nymi w załączniku Nr 4 do zarządzenia w zakresie w  nim 
określonym ,

b) n ieregularne przewozy wycieczkowe i inne przewozy 
okolicznościowe w stosunku procentow ym  do w ielkości 
przebiegu w ykonyw anego w kom unikacji regularnej, ok re
ślone w  załączniku Nr 5 do zarządzenia.

§ 3.

Poprzednie zarządzenie Nr 17/61 Nr 37/61 i 16/62 Prezy- 
djum W ojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 28 czerwca 1961 
roku, z dn ia 25 listopada 1961 roku  i z dnia 17 m aja  1962 
roku w  spraw ie usta len ia szczegółowego zakresu  i w aru n 
ków prow adzenia kom unikacji autobusow ej przez W oje
wódzkie Przedsiębiorstw o Państw ow ej K om unikacji Sam o
chodowej w B iałym stoku tracą  sw oją moc.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
3. Załącznik Nr 3 w ykazuje linie kom unikacyjne w ybie

gające poza obszar w ojew ództw a w zasięgu dalszym  niz 
określony w pkt. 2.

S ekretarz Prezydium  
Jerzy Koszel

Z-ca Przew . Prezydium  
Edmund Szczepański



Załącznik N r 1 Lp. Określenie odcinka drogi objętej siec ią Dług
komunikacji ui kn

Sieć kom unikacyjna regularnej kom unikacji autobusow ej ------------------------ ---------------- ~ --------------------------

w ykonyw anej przez W ojewódzkie Przedsiębiorstw o P an- 1 2 3
stw owei K om unikacji Samochodowej w Białym stoku na

obszarze w ojewództwa białostockiego, 57 Sojczynek — Białogrądy 4
-38 Białystok — W asilków — Sokółka 44

ustalona z dniem 26 m aja 1963 roku. 59 Sokóika — M akowlany — Dąbrowa Biało
stocka 33

60 Dąbrowa Białostc cka — Lipsk 10
Lp. O kreślenie odcinka drogi objętej siecią Dług. 61 M akowlany — Sidra 4

kom unikacji w  km 62 Dąbrowa Białostocka — Nowy Dwór 14
—------------------------------------------------------------------------- 63 Knyszyn — K orycin — Suchowola 39

1 2 3 64 Suchowola — Sztabin — Augustów' 37
65 Suchowola — Dąbrow a Białostocka 20

1 Suwałki -— Szypliszki — Sadzawki 27 66 Knyszyn — Kał. nówka — Jaśw iły  — Do-
2 Szypliszki — Becejły, 2 listowo 30
3 Suw ałki — R u tk a-T artak  — W iżajny 37 67 Suchowola — Dolistowo 21
4 Suw ałki — Filipówr — Pogorzel — Gołdap 61 68 Dołistowo — Goniądz-Osowiec skrz. dr. 21
5 G ołdap — Banie Maz. — Dąbrówka Polska 32 69 Mońki - - Trzcianne 12
6 Os owo — Olszanka — Przerośl Osada — 70 M ońki — Krzeczkowo 8

Filipów 35 71 K um iała — Janów’ — Sokolany 27
7 Suw ałki — K rasnopol — Sejny — Berźniki 41 72 Janów -Trofim ów ka — Suchowola 17
8 Sejny — Smolany — Puńsk — Szypliszki 35 73 Sokółka — Szudziałowo — K rynki 26
9 Gołdap — Żytkiejm y 33 74 D rahle — Babiki 17

10 Suw ałki — Raczki — W ieliczki — Olecko 41 75. B iałystok — Złotoria — Jeżewo — Mężenin
11 Olecko — Kowale Oleckie 19 — Zam brów 69
12 Sedranki — Szczecinki — Bakałarzew o 11 76 Jeżewo — Strękow a Góra — Sulin — Wizna 33
13 Babki Oleckie — skrz. d r. Filipów  — Kowale 77 Złotoria — skrz. dr. B iałystok — Zam brów

Oleckie, F ilipów  — Sedranki 9 — Złotoria 2
14 Ełk — S traduny  — Gąski — Olecko 32 78 Fasty — Nowe Aleksandrowo 3
15 Olecko — Duły — Cichy 17 79 Nowosiółki — Choroszcz 3
16 D unajki — G ryzy — Sokółki — Czerwony 80 Zam brów — Łomża 26

Dwór 24 81 Tykocin — Jeżewo 8
17 Olecko — Św iętajno — D unajck — P ietrasze 31 82 Knyszyn — K rypno — T ykocin ' 18
18 S traduny  — W ronki 19 83 Białystok — Barszczewo — Kruszewo 24
19 Grabowo — N asuty — Pogorzel 14 84 M ężenin — Strękow a Góra 13
20 Ełk — Kalinowo —- A ugustów 47 85 Siem ień-Rowy — Mężenin 24
21 W ysokie — Kleszczewo — W ieliczki 15 86 Łomża — G rzym ały Szczepankowskie-Osobne 18
22 Kalinowo — Milewo — Cimochy 13 87 Łomża — Śniadowo — Jakać Dworna 22
23 Krzyżewo — Borzym y — Pisanica —-• Sy- 88 Białystok — Supraśl — Ostrówek 46

pitk i — Laski-Sędki — Ełk 37 39 Białystok — W aliły — Bobrowniki 54
24 A ugustów  — Rajgród — G rajewo 43 90 Rudnica — M ichałowo — Jałów ka 48
2 D Elk — Szyba — W iśniewo Ełckie — Tam a 29 91 Zabłudów  — M ichałowo 20
26 Bargłów  Kość. — Borzymy 11 92 W aliły — Gródek 327 Barszcze — P ruska 7 93 Michałowo — Gródek 10
28 G rajew o — P rostk i — Nowa Wieś Ełcka — 94 Białystok — Zabłudów — Bielsk Podlaski 51

Szyba - 22 • 95 Białystok — Juchnow iec — Tryczów7ka 2429 Ełk — Szarejki — Zdechy 15 96 H ajnów ka — Nowosady —- N arew ka — Ol-30 Ełk — K łusy — Skom ack W ielki — Wosz- chówka 27
czele — Ełk 45 97 Zabłudów — N arew  — Nowosady 4031 Nowa Wieś Ełcka — Bajtkow o 7 98 N arew  — K leiniki — Bielsk Podlaski 30

32 A ugustów  — Suwałki 33 99 Bielsk Podlaski — Kleszczele — Milejczyce33 Augustów' — Lipsk — JLipszczany 48 — Nurzec — Siemiatycze 67
34 A ugustów  — Frącki — Giby — Poćkuny 44 100 Milejczyce — Nurzec — Klukowicze 18
35 Dubowo — Płociezno 44 101 Bielsk Podlaski -— H a j nówka 30
36 B iałystok — Knyszyn — M ońki — G rajew o 83 102 Białystok -— Sokoły — Wys, Maz. 54
37 Łomża — Jedw abne-M ocarze — Burzyn 34 103 Roszki-W odźki — Łapy — Poświętne —
38 Jedw abne — Radziłów — Szczuczyn — G ra  ' Topczewo — Brańsk 40

jewo 56 1C4 B rańsk — Bielsk Podlaski 24
39 Radziłów — P lu ty  — Mocarze 14 105 Topczewo — Wyszki — Bielsk Podlaski 26
40 Szczuczyn — Czarnówek 5 106 M arkowszczyzna — Kowale — Suraż —-
41 P iątn ica — Kisielnica — Kolno — Świdry 50 Łapy 24
42 K isielnica — Staw iski — Św idry — Szczu 107 M arkowszczyzna — Zawyki — Suraż 23

czyn 37 108 Turośl Kość. — Turośl Dolna 3
43 Wąsosz — Ławsk 5 109 Wys. Maz. — Szepietowo — B rańsk 35
44 Słucz — skrz. dr. Jedw abne — Radziłów 4 110 D ąbrów ka Kość. —• P iekuty  — Racibory No
45 Kolno — Lachowo —— Szczuczyn 35 we 20
46 Łomża — Nowogród — Dęby 52 111 Jeżewo — Sokoły 19
47 Kolno — Dęby 36 112 T ruskolasy — Kobylin Borzymy 7
48 Zalas ^ u d n e-Ł y se 6 113 Kobylin — Kobylin Borzymy 7
49 M orgowniki — K orzeniste 17 114 Plew ki — Klukowo — Ciechanowiec 31
50 K orzeniste — Staw iski 14 115 Siem iatycze Boratyniec — K oterka 28
51 Staw iski — Pachuczyn — Kolno 17 116 Raaziw iłiów ka — M ielnik — Sutno 11
52 Kolno — W incenta 7 117 Siem iatycze — Anusin — Siem iatycze S ta 
53 Czerwone — Kozioł 4 cja kol. 10
54 S taw iski — Przy tu ły  — Łoje-A w issa 26 118 Drohiczyn — Tur na Duża 16
55 Rom any — Lisy 6 119 T urna M ała — Turna Duża 4
56 Radziłów — K lim aszewnica — Białaszewo — 120 Bielsk Podlaski — Boćki — Dziadkowice —

Podlasek 23 Siemiatycze 49



Lp. Określenie  odcinka drogi objętej s iecią Dług.
komunikacji w  km

121
122
123
124
125
126
127
128 
129 
131)
131
132
133
134
135
136
137
138

139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

Brańsk — Pobikry — Moczydły 24
Moczydły — Perlejew o 6 
Ciechanowiec — Moczydły — Siem iatycze 38
Ciechanowiec — Tworkowice 6
A ntonin — Radziszewo Stare, 7
M alec — Pobikry 6
B rańsk  — Rudka — Ciechanowiec 25
Tym ianki Adamy — Ciechanowiec 3
Zam brów  — Osowiec — Ołdaki 12
W ygoda — Zanie 16
Dmochy — Czyżew, 8
Nowodwory — Ciechanowiec 4
Wys. Maz. — Rossochate-Czyżew 26
Zam brów  — Jabłonka — Wys. Maz. 24
Zam brów  —Szumowo — Prosienica 24
Szumowo — Głębocz 8
Drohiczyn — Ostrożany skrz. dr. 16 
O strożany — Grodzisk — Dołubowo —

Dziadkowice 23
W ojeniec — Brzeziny 2
Juszkow y Gród — Bondary 5
Łupianka S tara — Krzyżewo — Sokoły 17
Milejczyce — G rabarka — Pokaniew o 6 
Banie M az.-Sciborki — Żabin — Skocze —
S tary  Folw ark — W igry 3
Sztabin — Jam iny — M ogilnice 13
P iątn ica — Kalinowo — Drozdowo 10
Bielsk Podlaski — Orla 12
Banie Maz. — Grodzisko 12
Pośw iętne — Brzozowo S tare 5
H ajnów ka — Kleszczele 27

R A Z E M : 3439

Do obsługi wyżej w ym ienionej sieci kom unikacyjne j p rze
znacza się 173 autobusy techniczni? spraw ne w tym : 156 
autobusów  na obsługę linii wg. rozkładu jazdy 17 au tobu
sów na rezerw ę ruchow ą w  razie aw arii i na kursy  do 
datkowe.

Z ałącznik N r 2

Sieć kom unikacyjna regularnej kom unikacji autobusow ej 
w ykonyw anej przez W ojewódzkie Przedsiębiorstw o P ań 
stw ow ej K om unikacji Sam ochodowej w  iB ałym stoku, w y
biegająca poza obszar w ojewództwa białostockiego w’ za

sięgu nie przekraczającym  sąsiednich powiatów.

U stalona z dniem 26 m aja  1963 roku.

Lp.

O kreślenie połączeń kom unikacyjnych w y
biegających poza obszar w ojew ództw a b ia
łostockiego w zasięgu nieprzekraczającym  
sąsiednich pow iatów  (wliczając w  to m igsta 
stanow iące pow iaty położone w  ich obrębie)

Dług. 
w km

I. Na obszar województwa olsztyńskiego

1 Radziłów — Biała P iska — Ełk
2 Łomża — Nowogród — Kolno — Pisz
3 Łomża — Kolno — Pisz
4 Łomża — Kolno — Pisz — Orzysz — Ełk
5 Łomża — Staw iski — Kolno — Pisz — Orzysz 
G G rajew o — Szczuczyn — Biała P iska — Pisz
7 G rajew o — Biała P iska
8 Łomża — Kolno — Pisz — Orzysz — Giżycko
9 Suw ałki — Augustów  — Ełk — Orzysz

10 Olecko — W ronki — Giżycko
11 Suwałki — Gołdap-Węgorzewx>
12 Ełk — Olecko — W ydminy
13 Szczuczyn — Biała P iska

74
79
64

122

104
63
33

129
112

70
114
84
18

L. p.

O kreślenie  połączeń komunikacyjnych w y b ie 
gających poza obszar w ojew ództw a b iałostoc
kiego uj zasięgu nieprzekraczającym sąs ied
nich Dowiatów (ujliczając u; to miasto stano

w iące  pouiiaty po łożone  uj ich obrębie)

Dług. 
id  k m

11. Na obszar województwa warszawskiego

1 Siem iatycze — Łosice 36
2 Białystok — Bielsk Podl. — Siem iatycze —

Siedlce 170
3 Ciechanowiec — O strów  Maz. — Lubotyń 73
4 Czyżew — Nur 18
5 Nur — Ciechanowiec —P erle j ewo 34
6 K ur — M ałkinia 21
7 Łomża — Ostrów M az.-Ciechanowiec 100
8 Łomża — Nowogród — Myszyniec 64
9 Ciechanowiec — Nur — M ałkinia — Ostrów

M zaowiecka 54

R A Z E M : 1636

Do obsługi wyżej określonej sieci kom unikacyjnej p rze
znacza się 23 autobusy technicznie spraw nych w  tym :

1. 20 autobusów  na obsługę linii w edług rozkładu jazdy,
2. 3 autobusy na rezerw ę ruchow ą w  razie aw arii i n a

kursy  dodatkowe.

Załącznik N r 3

Sieć kom unikacyjna regu larne j kom unikacji autobusow ej 
wykonyw anej przez W ojewódzkie Przedsiębiorstw o P ań 
stw owej K om unikacji Samochodowej w  B iałym stoku, w y
biegająca poza obszar w ojew ództw a białostockiego (sieć 

międzywojewódzka).

U stalona z dniem 26 m aja  1963 roku.

Lp.
O kreślenie połączeń (linii) kom unikacyjnych
w ybiegających poza obszar w ojew ództw a 

(sieć m iędzywojewódzka)
Dług. 
w  km

I. Przez obszar województwa olsztyńskiego

1 Łomża — Nowogród — Szczytno — Olsztyn
2 B iałystok — Wizna — Łomża — Szczytno —

Olsztyn

II. Przez obszar województwa warszawskiego

1 B iałystok — Zam brów  — W arszawa
2 Białystok — Wys. Maz. — W arszawa
3 G rajew o — Łomża — W arszaw a
4 B rańsk — Ciechanowiec —• W arszaw a
5 Łomża — Śniadowo — O strów  Maz. —

W arszawa
6 Łomża — Zam brów  — W arszawa
7 Suw ałki — A ugustów  — G rajew o — Łomża

— W arszawa
8 Suw ałki — Augustów’ — Ełk — Łomża —

W arszawa

III. Przez obszar województwa lubelsk iego

1 Białystok — Siem iatycze — Radzyń Podl.
— Lublin

154

248

195
210
216
17?

140
152

277

305

289

R A Z E M : 2359

Do obsługi wyżej określonej sieci kom unikacyjnej prze
znacza się 12 autobusów  oraz 1 przyczepę autobusow ą, 
technicznie spraw nych w ty m :'

1. 12 autobusów  (1 przyczepę na obsługę linii wg. roz
kładu jazdy),

2. 1 autobus na rezerw ę ruchow ą w  razie aw arii i n a 
kursy  dodatkow e.



Załącznik Nr 4
N ieregularne przewozy autobusow e PKS 

(umowne przewozy pracownicze)

Lp. Nazwa Zakładu R elacja Dług. 
w  k m

1 Zam brow skie Zakłady 
Przem ysłu Baw ełnianego 
w Zam brow ie

.Zambrów - 
Zam brów  -  
Zam brów  - 
Zam brów  -  
Zam brów  -  
Zam brów  -  
Zam brów  -

-  O strów  Maz.
-  Szumowo
-  Czyżew
-  M roczki
-  Jabłonka
-  Kołom yja
-  Łomża

34
16
21
9
9

28
28

2 W ytwórnia Chemiczna Nr 18 
w  P rostkach

G rajew o — P rostki Wytw. 15

3 Zakłady A-26 w  Ełku Szyba — Zakłady A-26 
Dw. Kol. — Zakłady A-26 
Poczta — Zakłady A-26

6
2
3

4 Suw alskie Kamieniołomy 
Drogowe w Suw ałkach

Suw ałki — Zakłady SKD 4

5 Państw . O środek M aszynowy 
w Kukowie

Suw ałki — POM Kuków 12

6 Zakład. Budow lano-Rem ontow y 
PGR w  Ełku

Ełk — S traduny 12

7 W ytw órnia W yrobów 
Precyzyjnych 
w  Czarnej Białostockiej

W ytwórnia 
W ytwórnia 
W ytw órnia 
Zaj. ZOR —

— Dworzec
— ZOR
— Lipki
— W ytwórnia

4
5 
4

10

8 Państw . Ośrodek Maszynowy 
Białostoczek

B iałystok —- Białostoczek 11

9 Białostockie Zakłady 
Przem ysłu Bawełnianego 
„F asty”

Knyszyn — 
Chraboły —

F asty
F asty

20
16

R A Z E M : 269

Załącznik Nr 5

N ieregularne przewozy autobusow e, przewozy wycieczkowe
i inne przewozy okolicznościowe.

L.p. N ieregularne przewozy autobusow e
Przebieg 

autobusów 
w km 

(dzienny)

1 Przewozy wycieczkowe 1600

2 Inne przewozy okolicznościowe 140

R A Z E M : 1740

Adres R edakcj i i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej , p okoj nr 8
Telefon: 56-38

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorow idzem  — 18 zł, 
półroczna bez skorow idza — 10 zł.

Cena o&'oszeń: l / l  stromy 240 zł, 3/4 str. (do 120 w ierszy) 210 
zł, 1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 
strorry (do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 w yrazów  90 gr za w yraz.
W szelkie należności za prenum eratę, ogłoszenia i egzem p^rze  

pojedyncze należy w płacać w  Narodow ym  Banku Polsk im  — II 
Oddział M iejski w  B iałym stoku — konto 113-94/2-65 (część 15 dział 
'  rozdział 19 „w pływ y w ydaw nictw ”).

Cena pojedyńczego egzem plarza od 4 stron druku w ynosi 90 gr — 
przy w iększej ilości stron  — o 30 gr w ięcej od każdej drukow a
nej strony.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


